
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР «ПОТЕНЦИАЛ» 
 

 

ПРИКАЗ 

 

27 апреля 2022                                                                                    №01-07/121/1 
 

 

Об итогах проведения городского 

фестиваля военно-патриотической  

песни и танца «Поклонимся великим тем годам!» 

 

В соответствии с приказом МБУ ДО ГППЦ «Потенциал» от 04.04.2022  

№01-07/94 «О проведении городского фестиваля военно-патриотической 

песни и танца «Поклонимся великим тем годам!» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги проведения городского фестиваля военно-

патриотической песни и танца «Поклонимся великим тем годам!» 

(приложение). 

2. Довести до сведения руководителей дошкольных образовательных 

организаций информацию об итогах проведения городского фестиваля 

военно-патриотической песни и танца «Поклонимся великим тем годам!». 

3. Объявить благодарность членам жюри за плодотворную работу: 

- Шумиловой Анастасии Константиновне, старшему воспитателю 

МАДОУ «Детский сад №267»; 

- Филимоновой Любови Александровне, музыкальному руководителю 

МБДОУ ЦРР «Детский сад №200»; 

- Кривлевой Александре Владимировне, музыкальному руководителю 

МАДОУ «Детский сад №275; 

- Леонидовой Наталье Александровне, музыкальному руководителю 

МАДОУ ЦРР «Д/с №170»; 

- Железной Ольге Анатольевне, музыкальному руководителю МБДОУ 

«Д/с №56»;»; 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего 

организационно-методическим отделом Зайцеву Ю.В. 

 

Приложение: на 10 л., в 1 экз. 

 

Директор                                                                                            И.В.Маслова 
 
 

О.С.Сазонова 

206-132 

27.04.2021 



 

Приложение  

к приказу № 01-07/121/1 

МБУ ГППЦ ДО «Потенциал» 

от 27.04.2022 

 

 

Результаты 

городского фестиваля военно-патриотической песни и танца 

«Поклонимся великим тем годам!» 
№ 

п/п 
Наименование 

ДОО 

ФИ 

воспитанников 
ФИО педагогов 

Наименование 

номера 

Бал

лы 

Лауреаты. Номинация «Вокал. Соло.Дуэт. Трио» 

1 
МБДОУ 

«Детский сад №224» 
Злобина Ксения Ковтун Елена Сергеевна «Катюша» 122 

2 
МБДОУ  

«Детский сад №251 

Зарубина Дарина 

группа «Звездочки» 

Викторова Елена 

Владимировна 

музыкальный 

руководитель, 

Цыбенова Наталья 

Владимировна 

музыкальный 

руководитель 

«9 МАЯ»  118 

3 
МАДОУ  

«Детский сад №280» 

Петухова Арина, 

Ковалева Милена 

Селезнев Николай 

Вячеславович 

 музыкальный 

руководитель 

«День без 

выстрела» 
118 

4 
МБДОУ 

«Детский сад №221» 

Пьянова Евгения, 

Денисов Арсений 

Филипенко Наталья 

Дмитриевна, музыкальный 

руководитель 

песня 

«Обелиски» Т. 

Каптюхова 
112 

5 
МАДОУ 

«Детский сад №280» 
Злобина Ева 

Селезнева Ирина 

Равильевна музыкальный 

руководитель 

«Солдат победил 

войну» 
111 

6 
МБДОУ  

«Детский сад №45» 

Васькина Мария, 

Морозова Арина, 

Челопчей Дмитрий 

Долгих Евгения 

Владимировна, 

музыкальный 

руководитель 

«Победный 

марш» 
106 

7 
МБДОУ  

«Детский сад № 212 

«Солнышко» 

Никитин Никита, 

Шмигирилова 

Альбина 

Свидинская Татьяна 

Викторовна, 

«Пусть будет 

мир, войны не 

будет» 
104 

8 
МБДОУ ЦРР - 

«Детский сад №226» 
Кунц Мария 

Пенкина Ксения 

Александровна, 

музыкальный 

руководитель 

«9 Мая» 104 

9 
МАДОУ  

«Детский сад №266» 
Тихоненко Артем 

Васильева Жанна 

Юрьевна, музыкальный 

руководитель 

 «Казаки в 

Берлине» 
104 

10 
МБДОУ 

«Детский сад №94» 
Старшая группа 

Володькина  

Римма Сергеевна, 

воспитатель 

Иванова Елена 

Анатольевна, воспитатель 

Поверенных  

Лариса Михайловна, 

музыкальный 

руководитель 

«Ветеранам 

посвящается» 
102 

Лауреаты. Номинация «Хоровое пение» 

11 
МБДОУ 

«Детский сад №12» 
«Колокольчик» 

Макрушина  

Надежда Валентиновна, 

музыкальный 

руководитель 

«Гвоздика» 124 

  



12 
МБДОУ ЦРР - 

«Детский сад №173» 

Перевозкин Вова, 

Тихманович 

Арсений, Тах Даша, 

Соколова Маша 

Волкова Ольга 

Трофимовна, 

музыкальный 

руководитель 

«Мы пилоты 120 

13 
МБДОУ 

«Детский сад № 212  

«Солнышко» 

группа мальчиков 

«Цветик-

семицветик 

Сарафанова  

Оксана Владимировна, 

воспитатель 

«За Россию-

Матушку!» 
115 

14 
МБДОУ  

«Детский сад №79» 

подготовительная 

группа «Звездочка» 

Лобунько  

Татьяна Михайловна, 

музыкальный 

руководитель. 

«За мир спасибо 

говорим»  
111 

15 
МАДОУ  

«Детский сад №278» 

Детский коллектив 

«Звездочки» 

Гордиенко Наталья 

Сергеевна, музыкальный 

руководитель, Коннова 

Елена Анатольевна, 

воспитатель, Новичихина 

Марина Анатольевна, 

воспитатель 

«Катюша» 109 

16 
МАДОУ  

«Детский сад №267» 

группа 

«Шалунишки» 

Калашникова Людмила 

Александровна 

музыкальный 

руководитель, Комлева 

Татьяна Александровна 

воспитатель 

«Нам нужна 

одна победа» 
108 

17 
МБДОУ ЦРР- 

«Детский сад №78» 

Вокальная группа 

«Конфетти» 

Гришанина  

Татьяна Владимировна 

музыкальный 

руководитель 

«Поклон 

ветеранам»  
103 

Лауреаты. Номинация «Декламирование стихов» 

18 
МБДОУ ЦРР - 

«Детский сад №125» 
Городилова Алиса 

Бондаренко  

Елена Геннадьевна, 

воспитатель 

Стихотворение 

Т. Черновской 

«Стихи о 

почтальонке». 

124 

19 
МАДОУ «Детский 

сад №196» 

Музыченко Никита, 

Кишко София 

Филатова Елена 

Владимировна, 

воспитатель 

«Вечная слава» 120 

20 
МАДОУ  

«Детский сад №196» 
Николаева Варвара 

Иванова Любовь 

Алексеевна, воспитатель 

«У войны не 

женское лицо» 
120 

21 
МБДОУ ЦРР 

«Детский сад №199» 
Чернова Анастасия 

Яковлева Татьяна 

Петровна, воспитатель 

Горн Людмила 

Александровна, 

воспитатель 

Радченко Н. 

«Блокада» 
119 

22 
МБДОУ ЦРР- 

«Детский сад №149» 
Шмидт Мария 

Гришкина Евгения 

Юрьевна, воспитатель 

Рощупкина Ирина 

Владимировна, 

воспитатель 

«Что такое День 

Победы» А. 

Усачев 

117 

23 
МБДОУ  

«Детский сад №182» 
Ведяшкина Лена 

Никулина Наталья 

Сергеевна, музыкальный 

руководитель 

С. Маршак 

«Мальчик из 

Поповки» 

117 

24 
МАДОУ  

«Детский сад №196» 
Хавров Артём 

Лактионова Юлия 

Владимировна, 

воспитатель 

«Мир» 116 

25 
МБДОУ  

«Детский сад №223» 
Васенкова Арина 

Шаповалова Ольга 

Михайловна, воспитатель 

«Хотят ли 

русские войны?» 
116 

26 
МБДОУ ЦРР- 

«Детский сад №149» 
Панина Евдокия 

Ветчинкина Татьяна 

Борисовна, воспитатель 

Климентьева Наталья 

Владимировна, 

воспитатель 

«Рисуют 

мальчики войну» 
115 

27 
МБДОУ 

«Детский сад №223» 
Александренко Егор 

Долинина Оксана 

Викторовна, воспитатель 

 Сердаева Наталья 

Алексеевна, воспитатель, 

Малыхина Екатерина 

«Белая береза» 115 



Викторовна,  

учитель-логопед 

28 
Детский сад №183 

ОАО «РЖД» 
Стоянков Макар 

Иванова Елена 

Григорьевна, воспитатель; 

Самбурская Ирина 

Анатольевна, воспитатель 

Ещё тогда нас не 

было на свете 
109 

29 
МАДОУ  

«Детский сад №278» 
Нестеров Тимофей  

Коннова Елена 

Анатольевна, воспитатель 

«Еще тогда нас 

не было на 

свете» 

109 

30 
МБДОУ  

«Детский сад №219» 
Боброва Валерия 

Кожакина Наталья 

Михайловна, воспитатель 

Буртасова Надежда 

Владимировна, 

воспитатель 

Стихотворение 

Е.Благининой  
106 

31 
МБДОУ ЦРР - 

«Детский сад №133 

«Радуга» 

Молева Регина 

Ярных Елена Викторовна, 

воспитатель 

Штанько Надежда 

Григорьевна воспитатель 

«Пока память 

жива» 
104 

32 
МБДОУ ЦРР - 

«Детский сад №179 

«Рябинушка» 

Винникова Алина 

Коростелева Любовь 

Сергеевна, Воспитатель 

Федонина Светлана 

Ильинична Воспитатель 

Стихотворение 

«Что такое День 

Победы» 

104 

33 
МБДОУ 

«Детский сад №76» 
Пикалова Кира 

Черкасова Ирина 

Олеговна, воспитатель, 

Борисенко  

Любовь Сергеевна, 

музыкальный 

руководитель 

«Когда над 

Русью дождь 

рыдает» 

103 

34 
МБДОУ  

«Детский сад №87» 

Ермоленко 

Артемий, 

Прочанова Мария  

Прочанова 

Мария Валерьевна, 

воспитатель 

«В тот страшный 

день земля 

рванула в небо» 

Татьяна Лаврова 

103 

35 
МБДОУ  

«Детский сад №140» 
Молчанова Таня 

Варлакова Светлана 

Сергеевна, воспитатель 

«Что такое День 

Победы?» 
103 

36 
МБДОУ 

«Детский сад №153» 
Милана Лавриненко 

Малинина  

Ольга Владимировна, 

музыкальный 

руководитель 

«Вышивала 

казачка рушник» 

Т. Кирюшатова 

103 

Лауреаты. Номинация «Инсценировка песни» 

37 
МБДОУ  

«Детский сад №180» 

Воспитанники 

групп №7и №8 

Старчикова  

Екатерина Андреевна, 

музыкальный 

руководитель 

Пехота  

Марина Михайловна, 

музыкальный 

руководитель 

«Маленькие 

девочки на 

большой войне» 

125 

38 
МБДОУ  

«Детский сад №253» 

Воспитанники 

подготовительной 

группы №10  

Доронина Галина 

Владимировна, 

воспитатель, Ревякина 

Ирина Геннадьевна , 

воспитатель, Деревнина 

Елена Александровна, 

музыкальный 

руководитель 

«За Победу» 120 

39 

МБДОУ 

 «Детский сад 244» 

общеразвивающего 

вида 

воспитанники 

детского сада 

Решетова  

Евгения Николаевна, 

 музыкальный 

руководитель 

«Белые 

панамки» 
115 

Номинация «Музыкально-литературная композиция» 

40 
МБДОУ 

 «Детский сад №251» 

Белорукова 

Валерия, Сивова 

Маргарита 

Саломатина Ольга 

Викторовна, воспитатель; 

Логунова Елена 

Валерьевна, инструктор по 

физической культуре 

«Оборванного 

мишку 

утешала...» 

124 

  



41 
МБДОУ  

«Детский сад №223» 

Творческая группа 

«Детство» 

Панова Ольга Евгеньевна 

музыкальный 

руководитель, Ракитина 

Анна Сергеевна, 

Васильева Татьяна 

Александровна 

воспитатели 

«До свидания, 

мальчики» 
114 

42 
МБДОУ 

 «Детский сад №236» 

Группа «Лесная 

полянка» 

Дюжакова Оксана 

Валерьевна, воспитатель 

Колотвина Наталья 

Владимировна-

воспитатель, Касаткина 

Лариса Владимировна-

музыкальный 

руководитель. 

«На защиту 

родины» 
104 

43 
МБДОУ 

 «Детский сад №140» 
«Звездочки» 

Козлова  

Маргарита Владиславовна, 

музыкальный 

руководитель 

«И песня тоже 

воевала..» 
102 

44 
МАДОУ  

«Детский сад №264» 

Театральная студия 

«Страна сказок» 

Музыкальный 

руководитель: Кудрявцева 

Екатерина Сергеевна 

Воспитатель: Мелешенко 

Ольга Васильевна 

«О той весне» 101 

Номинация «Хореографическое выступление» 

45 

МБДОУ  

«Детский сад №221» 

комбинированного 

вида 

Митюхина Злата, 

Лопатина Виктория, 

Мещерякова Дарья, 

Нуртдинов Захар, 

Кайгородцев Артем, 

Шурыгин Егор 

Яшина Любовь 

Валерьевна, музыкальный 

руководитель 

Потапова Екатерина 

Игоревна, воспитатель 

«Перышко» 124 

46 
МБДОУ  

«Детский сад №103» 
Старшая группа №5 

Никифорова Валентина 

Александровна, хореограф 
«А закаты алые» 119 

47 
МБДОУ ЦРР - 

«Детский сад №133 

«Радуга» 

Средняя группа  

№4 

Суртаева  

Елена Владимировна 

воспитатель,  

Мухортова  

Илона Александровна  

музыкальный 

руководитель 

«Смуглянка» 118 

48 
МБДОУ 

«Детский сад №58» 
Группа «Звездочки» 

Сухова  

Елена Владимировна, 

музыкальный 

руководитель 

Танец «Синий 

платочек» 
108 

49 
МАДОУ 

 «Детский сад №264»  

Старшая группа 

«Сказка» 

Калачева Наталья 

Николаевна Инструктор по 

физической культуре 

«В землянке» 103 

Участники конкурса 
№ 

п/п 
Наименование  ОО Название номера ФИ воспитанников ФИО педагогов 

бал

лы 

50 
МБУДО  

«БДШИ №4» 

«Мой дедушка 

рассказывал» 
Джульдинов Арсениий 

Мелихова 

Екатерина 

Сергеевна 
95 

51 
МБДОУ 

 «Детский сад №93» 

«Парад победы» 

муз. и сл. Л. 

Олиферовой 

Ярослав Иван, 

Камалетдинов Егор 

Ярослав Марина 

Ивановна, 

музыкальный 

руководитель 

71 

52 
МБДОУ  

«Детский сад №201» 

«Будет мир на 

свете»  
Фролова Юлия 

Неверова Яна 

Николаевна, 

музыкальный 

руководитель 

97 

53 
МБДОУ  

«Детский сад №231» 
«Сухарики» 

Щеглова Софья, 

Прасолова Таисия 

Костина Татьяна 

Васильевна, 

музыкальный 

руководитель 

97 

54 МБДОУ  Автор песни Игорь Степанов Марк, Касаткина Лариса 98 



«Детский сад №236» Русских  

«Шли солдаты на 

войну» 

Замятина Элика, 

Козлов Данил 

Владимировна-

музыкальный 

руководитель, 

Ильясова Мария 

Владимировна, 

Петрова Наталья 

Александровна-

воспитатели 

55 
МАДОУ  

«Детский сад №242» 
«Ветеранам» Пеляничко Дарья 

Селезнёв Николай 

Вячеславович, 

музыкальный 

руководитель, 

Верещагина  

Ольга Ивановна, 

воспитатель 

84 

56 
MБДОУ 

«Детский сад №262» 
«Красные маки» 

Клюкина Александра, 

Гавриленко Мария, 

Черепанова Даша, 

Шабалина Соня, Зорченко 

Ярослав, Неклюдов 

Максим, Щекотова Диана, 

Смолина Алёна. 

Андриянова 

Евгения 

Сергеевна, 

музыкальный 

руководитель 

81 

57 
МБДОУ  

«Детский сад №80» 
«Мир без войны» Хоровая студия «Звук» 

Воробьёва 

Татьяна 

Алексеевна, 

педагог 

дополнительного 

образования 

91 

58 
МБДОУ ЦРР-  

«Д/с №105» 
«Смуглянка» Старшая группа №2 

Гаврилова Елена 

Викторовна, 

воспитатель. 

Завгороднева 

Оксана 

Владимировна, 

воспитатель, 

Сереброва Ольга 

Юрьевна, 

музыкальный 

руководитель 

86 

59 
МБДОУ  

«Детский сад №106» 
«О той весне» Правнуки победы 

Красицкая Ирина 

Николаевна 

музыкальный 

руководитель 

77 

60 
МБДОУ  

«Детский сад №153» 
Песня «Катюша» 

Детский коллектив 

старшей группы «Лисята»: 

Шефер Алиса, 

 Захарова Ульяна, Кузьмин 

Георгий, Цинько Савелий, 

 Новиков Демид 

Дубинина Дарья 

Евгеньевна, 

музыкальный 

руководитель 

84 

61 
МБДОУ  

«Детский сад №153» 
Песня «О мире» воспитанники ДОУ 

Малинина Ольга 

Владимировна, 

музыкальный 

руководитель 

74 

62 
МБДОУ 

«Детский сад №182» 
Песня «Помни» Ансамбль «Огоньки»  

Никулина Наталья 

Сергеевна, 

музыкальный 

руководитель 

Дубинина Дарья 

Евгеньевна, 

музыкальный 

руководитель 

98 

63 
МБДОУ 

«Детский сад №210» 

Песня 

«Прадедушка» 
Группа 4 

Жахалова Ольга 

Анатольевна, 

музыкальный 

руководитель 

Старцева Ольга 

Николаевна, 

88 



воспитатель 

64 
МБДОУ  

«Детский сад №213» 

«Этот славный День 

Победы» 
«Созвездие» 

Тищенко Альбина 

Григорьевна, 

воспитатель 
90 

65 
МБДОУ  

«Детский сад №215» 
песня «Катюша» хор «Вдохновение» 

Гордеева Елена 

Юрьевна, 

воспитатель 

Вахтурова Елена 

Васильевна, 

воспитатель 

71 

66 
МБДОУ  

«Детский сад №255» 
«Мир без войны» группа «Солнышко» 

Залетова Ирина 

Александровна, 

музыкальный 

руководитель 

Власкина Елена 

Николаевна, 

воспитатель 

Бабичева Оксана 

Викторовна 

воспитатель 

84 

67 
МБДОУ  

«Детский сад №255» 

«Славный День 

Победы» 
группа «Светлячок» 

Залетова Ирина 

Александровна, 

музыкальный 

руководитель 

Запотраева Яна 

Викторовна, 

воспитатель 

Тарасенко 

Людмила 

Анатольевна, 

воспитатель 

70 

68 
МБДОУ  

«Детский сад №80» 

 «Что такое День 

Победы»? 
Братанова Екатерина 

Бойкова Евгения 

Николаевна 

воспитатель 
92 

69 
МБДОУ  

«Детский сад №80» 

Н.Найдёнова «Нам 

нужен мир» 
Яичникова Ксения 

Менцель Оксана 

Николаевна 

воспитатель 
75 

70 
МБДОУ  

«Детский сад №87» 
«Пока мы помним» Болотова Анастасия 

Руппель  

Галина Матвеевна 

воспитатель 
83 

71 
МБДОУ  

«Детский сад №94» 

«Солдаты 

подарившие мир!» 
Старшая группа 

Володькина 

Римма Сергеевна 

воспитатель 

Иванова Елена 

Анатольевна 

воспитатель 

86 

72 
МАДОУ  

«Детский сад №131» 

«Жди меня» 

Константина 

Симонова 

Барсуков Никита 

Тихонова Оксана 

Алексеевна, 

учитель-

дефектолог,  

Баёва Юлия 

Александровна, 

воспитатель 

73 

73 
МБДОУ  

«Детский сад № 140» 
«Три товарища» Вартанян Алиса 

Паукова Надежда 

Михайловна, 

воспитатель 
90 

74 

МБДОУ  

«Детский сад №188» 

комбинированного 

вида г. Барнаул 

«Пусть дети не 

знают войны» 

Михаил Владимов 

Казарцев Павел 

Липпс Наталья 

Евгеньевна, 

воспитатель 
90 

75 
МБДОУ  

«Детский сад №213» 
«Мир нужен всем» Жуков Павел 

Однороманенко 

Анастасия 

Васильевна, 

воспитатель 

80 

76 
МБДОУ  

«Детский сад №213» 

«Что такое День 

Победы?» 
Шахова Анастасия 

Травкина Елена 

Андреевна, 

воспитатель 
96 



Тюрина Елена 

Борисовна, 

воспитатель 

77 

МБДОУ  

«Детский сад №234» 

комбинированного 

вида 

«Пусть будет мир» Сахань Мария 

Ветрова Надежда 

Нестеровна, 

воспитатель 

Алешкевич 

Светлана 

Николаевна, 

воспитатель 

Сундеева Елена 

Рудольфовна, 

воспитатель 

94 

78 

МБДОУ 

«Детский сад №234» 

комбинированного 

вида 

«Что такое День 

Победы?» 
Чипух Дарья 

Григан Татьяна 

Владимировна, 

воспитатель 

Шаповалова 

Татьяна Павловна, 

воспитатель 

Герасимова 

Наталья Юрьевна, 

воспитатель 

83 

79 

МБДОУ  

«Детский сад №234» 

комбинированного 

вида 

«День Победы» Аверкина Таисия 

Бондарева Алена 

Викторовна, 

воспитатель 

Кузнецова Ольга 

Алексеевна, 

воспитатель 

81 

80 
МБДОУ  

«Детский сад №236» 

Ольга Маслова 

«Героям победы» 
Лисковец Ольга 

Перервенко Ольга 

Петровна, 

воспитатель 

Полтаранос 

Надежда 

Михайловна-

воспитатель 

98 

81 
МАДОУ  

«Детский сад №242» 

Стихотворение 

«Жди меня, и я 

вернусь» 

 К. Симонов 

Деппершмидт Виолетта 

Старцева Алена 

Владимировна - 

музыкальный 

руководитель, 

Амосова Евгения 

Ивановна - 

воспитатель 

97 

82 
МБДОУ  

«Детский сад №93» 

«Моя армия» 

автор слов и 

музыки-В. 

Пивоварцева, 

аранжировка 

Катюши 

Маканиной. 

Горбачев Иван, 

Семенцов Михаил, 

Тарлыкова София, 

Мануйлова Кристина, 

Боева Ева 

Ярослав Марина 

Ивановна 

музыкальный 

руководитель 

98 

83 
МАДОУ  

«Детский сад №242» 
Песня «Живой» группа «Микс» 

Гранкова 

Александра 

Юрьевна - 

музыкальный 

руководитель, 

Меркулова 

Марина 

Романовна - 

воспитатель, 

Кряжева Ольга 

Владимировна - 

воспитатель. 

73 

84 
МАДОУ  

«Детский сад №266» 

«С папой с мамой 

на парад!» 

Буянов Богдан, 

Черногоров Ульяна, 

Пакетин Кирилл, Павлова 

Анна, Груздева Валерия 

Корниенко Ольга 

Владимировна, 

воспитатель 
73 

85 
МБДОУ  

«Детский сад №94» 
«Красные маки» Средняя группа 

Поверенных 

Лариса 
71 



Михайловна, 

 музыкальный . 

руководитель, 

Плутахина 

Наталья 

Валерьевна 

воспитатель, 

Ткаченко Оксана 

Александровна 

воспитатель. 

86 
МБДОУ ЦРР - 

«Детский сад №125» 

Песня «Хотят ли 

русские войны» 

Резин Дмитрий, Сальников 

Захар, Родимова Алина, 

старшая грппа 

Юдина Татьяна 

Михайловна, 

музыкальный 

руководитель 

55 

87 
МБДОУ ЦРР- 

«Детский сад № 149» 
«Тальяночка» 

Нитяговская Александра, 

Богомазов Иван 

Высоченко Галина 

Анатольевна, 

воспитатель 
78 

88 
МБДОУ ЦРР - 

«Детский сад №179 

«Рябинушка» 

Песня «Катюша» 

Деринг Катя, Семириков 

Влад, Перелётова Софья, 

Каменева Олеся, 

Андрейкина Злата 

Полищук Ольга 

Анатольевна 

воспитатель 
94 

89 
Детский сад №183 

ОАО «РЖД» 

«Бери шинель, 

пошли домой» 

Вокальный коллектив 

«Акварельки» 

Козлова 

Маргарита 

Владиславовна, 

музыкальный 

руководитель; 

Рахманова 

Наталья 

Валентиновна, 

воспитатель; 

Самбурская 

Ирина 

Анатольевна, 

воспитатель 

92 

90 
МБДОУ ЦРР 

«Детский сад №199» 
 «Стоят Обелиски»  Группа «Домовенок» 

Головчанских 

Светлана 

Алексеевна, 

музыкальный 

руководитель 

Постоева Т.А., 

воспитатель 

Цепелева Н.В. 

воспитатель 

94 

91 
МБДОУ ЦРР - 

«Детский сад №226» 
«Высотка» Гусев Роман 

Казанцева 

Светлана 

Викторовна, 

воспитатель 

99 

92 
МБДОУ  

«Детский сад №253» 

«Поклонимся 

великим тем годам» 
Шабельникова Карина 

Копылова 

Вероника 

Владимировна, 

воспитатель 

88 

93 
МБДОУ  

«Детский сад №262» 
«Аист на крыше» 

Воспитанники 

подготовительной группы 

№10 «Звёздочки» 

Кузина Олеся 

Владимировна, 

воспитатель 

Сухарева Наталья 

Анатольевна, 

воспитатель 

Ермошина Вера 

Валерьевна, 

музыкальный 

руководитель 

58 

Номера, не вошедшие в Фестиваль 

94 
МБДОУ  

«Детский сад №48» 

Танец «Попурри на 

песни военных лет» 

Белозерова Татьяна 

Николаевна,  

музыкальный 

руководитель 

Не соответствует 

муниципальному уровню 

95 МБДОУ  «Россия» Калюга Елена Павловна - Не соответствует теме 



«Детский сад №75» 

компенсирующего 

вида 

музыкальный 

руководитель 

Фидиркина Лариса 

Мадавиевна,  

учитель-логопед 

военных лет 

96 

МБДОУ  

«Детский сад №84» 

общеразвивающего 

вида 

«Ты не бойся, мама» 

Бородина 

Ольга Викторовна, 

музыкальный 

руководитель; Саламова 

Галина Владимировна; 

воспитатель; Керн Алла 

Викторовна., 

воспитатель 

Не соответствует теме 

военных лет 

97 
МАДОУ  

«Детский сад №131» 

«Пацаны в строю 

стоят» 

Войтенко Надежда 

Сергеевна, инструктор 

по физической культуре, 

Курганская Яна 

Валерьевна, воспитатель, 

Петякшева Светлана 

Александровна, 

воспитатель 

Не соответствует теме 

военных лет 

98 
МБДОУ  

«Детский сад №164» 
«Моя армия» 

Смирнова  

Александра Михайловна, 

музыкальный 

руководитель, 

Маркелова Татьяна 

Васильевна, воспитатель 

Бориткина Евгения 

Борисовна, воспитатель 

Не соответствует теме 

военных лет 

99 
МБДОУ ЦРР - «Д/С 

№166 «Родничок» 
«Моя армия» 

Касьян  

Ольга Викторовна - 

музыкальный 

руководитель 

Лунёва  

Яна Владимировна - 

воспитатель  

Не соответствует теме 

военных лет 

100 
МБДОУ  

«Детский сад №177» 
«Новое поколение» 

Смирнова Анна 

Эдуардовна, хореограф 

Не соответствует теме 

военных лет 

101 
МБДОУ  

«Детский сад №215» 
Танец «Россия» 

Бородина Ольга 

Викторовна 

Не соответствует теме 

военных лет 

102 
МБДОУ 

«Детский сад №219» 

«У солдата 

выходной» муз. 

В.Шаинского,  

сл. М.Танича 

Николенко Надежда 

Владимировна, 

музыкальный 

руководитель 

Не соответствует теме 

военных лет 

103 
МБДОУ  

«Детский сад №219» 

«Песенка о Родине» 

(музыка и слова 

Алексея Беляева ) 

Климова Наталья 

Юрьевна, музыкальный 

руководитель 

Не соответствует теме 

военных лет 

104 
МБДОУ ЦРР - 

«Детский сад №226» 
«Солдатская» 

Пенкина Ксения 

Александровна 

Не соответствует теме 

военных лет 

105 

МБДОУ « 

Детский сад 244» 

общеразвивающего 

вида 

Там за туманами... 

Федорюк Надежда 

Сергеевна, музыкальный 

руководитель 

Не соответствует теме 

военных лет 

106 
МБДОУ 

«Детский сад №245» 
«Голубь мира» 

Кузнецова Елена 

Сергеевна, музыкальный 

руководитель 

Не соответствует теме 

военных лет 

107 
МАДОУ  

«Детский сад №250»  

«Мы шагаем как 

солдаты» 

Чернакова Елена 

Николаевна 

Не соответствует теме 

военных лет 

 


